总期第 52 期

主办单位： 科研处 二○一八年六月二十二日

关于下达 2018 年度河南省社科联 河南省经团联调研课题

立项名单的通知

根据河南省社科联 河南省经团联评审公布，我校苏庭

波等 23 位老师申报的项目获得立项（详见附表）。现将有

关事项通知如下：

一、项目主持人适时掌握工作进度，认真组织实施，完

成项目研究工作。

二、望各分院系教师多向以上 23 位教师学习，并以此

为基础，积极参与各级各类科研项目的立项申报工作，提升

我校科研项目的质量和层次，为我校科研工作的积极开展多

做贡献。

三、课题完成后，务必于 2019 年 3 月 7 日之前将结项材

料一式 3 份（其中两份用档案袋装好，在档案袋封皮粘贴好

课题结项封面，另附封面两张上交省社科联）报送至科研处，

电子版发送至科研处邮箱 kyc@squ.edu.cn（word 文档命名

为：课题编号）

四、正文之前请附 2000 字的内容提要。课题结项报告统

一为 A4 纸打印，内文四号字，封面格式请按照立项通知书反面印

制。

科研处

2018 年 6 月 22 日

编辑：科研处 编审：张怀锋 共印：18份

2018 年度河南省社科联 河南省经团联调研课题立项名单（23 项）

项目编号 项 目 名 称 承担单位 主持人

SKL-2018-3856 “一带一路”背景下河南新型旅游人才培养研究 商丘学院 田凤娟

SKL-2018-1905 生肖绘画在儿童画教学中的开发与应用研究 商丘学院 田东丽

SKL-2018-1529
基于叙事教学法的旅游英语教学中师生身份构建与课堂模式研

究
商丘学院 姚金芳

SKL-2018-3157 河南加快服务业发展问题 商丘学院 魏自花

SKL-2027-1065 中原城市形象塑造中纸媒的视觉呈现与地方感研究 商丘学院 孙月丽

SKL-2018-2096 高校学生人际关系引导教育研究 商丘学院 尚慧洁

SKL-2018-756 手机信息传播“圈子”文化研究 商丘学院 李俐

SKL-2018-1315 中国新媒体艺术对高等艺术教育的影响 商丘学院 闫慧

SKL-2018-2448 高校新媒体传播正能量研究--以商丘学院为例 商丘学院 王艺桦

SKL-2018-2666 普通高校财务会计课程教学和实验改革研究 商丘学院 祁双云

SKL-2018-1654
基于平行双语库对中原作家刘震云小说《我不是潘金莲》中人

名的英译研究
商丘学院 赵海芳

SKL-2018-1159 河南省文化产业创意研究 商丘学院 段培

SKL-2018-1754 汉日基础色彩词汇的隐喻认知研究 商丘学院 刘莹

SKL-2018-1424 ESAL 理念下民办高校英语专业听力教学实证研究 商丘学院 乔春梅

SKL-2018-1656 基于语料库的《生死疲劳》熟语英译研究 商丘学院 陈千飒

SKL-2018-1351 基于用语等值理论的网络流行语翻译研究 商丘学院 李艳芳

SKL-2018-3213 河南省跨境电子商务发展政策研究 商丘学院 姜晓荣

SKL-2018-2922 商丘市家庭体育活动对青少年体育参与影响的研究 商丘学院 李博

SKL-2018-727 网络文化对大学生生活方式的影响研究 商丘学院 苏庭波

SKL-2018-1158 河南省文化产业创意研究——以木兰文化产业的发展为例 商丘学院 李丹

SKL-2018-1934 中国特色儿童趣味美术实践教学创新研究 商丘学院 史景宵

SKL-2018-1890 加强河南省农村义务教育阶段美术教育策略研究 商丘学院 潘云丽

SKL-2018-3559 河南绿色发展的生产方式和生活方式问题研究 商丘学院 孙永旭